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Pasaulinės parodos „EXPO 2020“ Dubajuje organizatoriai dėl COVID-19 pandemijos pasiūlė 

nukelti renginį vieneriems metams. Jungtinių Arabų Emyratų Vyriausybė kreipėsi į Tarptautinį 

parodų biurą (toliau – TPB) su prašymu leisti šiemet turėjusią prasidėti parodą surengti po metų, t.y. 

nuo 2021 m. spalio 1 dienos iki 2022 m. kovo 31 dienos. Sprendimas leisti pakeisti parodos 

atidarymo ir uždarymo datas vadovaujantis Konvencija dėl tarptautinių parodų, kurią yra 

ratifikavusi ir Lietuva, gali būti priimtas tik šios organizacijos Generalinėje Asamblėjoje atviru 

balsavimu gavus ne mažiau kaip du trečdalius visų balso teisę turinčių valstybių - narių balsų. 

Kadangi artimiausiu metu nėra ir tikriausiai nebus jokios galimybės sušaukti tokią asamblėją , 

organizacijos vadovybė, pasikonsultavusi su tarptautinės teisės ekspertais, prieš savaitę nuotoliniu 

būdu organizuotame jos Vykdomojo komiteto posėdyje priėmė sprendimą balsavimą vykdyti 

prašant valstybių narių per penkias savaites (nuo balandžio 24 iki gegužės 29 d.) parengti ir pateikti 

diplomatinius laiškus (iš pradžių – skenuotus), kuriuose būtų pareikšta kiekvienos šalies pozicija dėl 

pasaulinės parodos „EXPO 2020“ atidarymo ir uždarymo datų pakeitimo balsuojant už tai padaryti 

siūlančią TPB Vykdomojo komiteto rezoliuciją, prieš šią rezoliuciją arba susilaikant.  

Konkretų sprendimą pačiu artimiausiu metu nori turėti tiek parodos organizatoriai, tiek ir 

Tarptautinis parodų komitetas, todėl valstybės raginamos apsispręsti kaip galima greičiau. Šiuo 

metu organizacijoje yra 170 valstybių - narių, balsavimo teisę iš jų turi 113 valstybių, sprendimui 

priimti reikalingi 76 balsai. Nepaisant to, kad balsavimui formaliai skirtos penkios savaitės, per 

pirmąsias penkias dienas jau gauti 67 diplomatiniai laiškai, visi su balsu „Už“. Už parodos 

atidėjimą metams jau balsavo dvylika ES valstybių (Belgija, Estija, Suomija, Italija, Ispanija, 

Švedija, Nyderlandai, Slovėnija, Čekija, Slovakija, Kroatija ir Malta), o taip pat Jungtinės Amerikos 

Valstijos, Didžioji Britanija, Norvegija, Šveicarija, Japonija ir kt. 

Manytume, kad ir Lietuva taip pat turėtų nedelsdama pritarti siūlymui pakeisti parodos datas, 

tuo pademonstruodama solidarumą su jos organizatoriais ir dalyviais, patiriančias didelių sunkumų 

dėl pasaulį siaubiančios pandemijos. Atkreiptinas dėmesys, kad šis balsavimas niekaip nesusijęs su 

valstybės dalyvavimu ar nedalyvavimu parodoje – valstybės prašomos balsuoti ne kaip parodos 

dalyvės, o kaip tarptautinės organizacijos – TPB narės. Teikiamame  Vyriausybės pasitarimo 

projekte siūloma Vyriausybei pritarti parodos datų pakeitimui, įpareigojant Užsienio reikalų 

ministeriją parengti apie šį sprendimą informuojantį diplomatinį laišką, kurio nuskenuotą versiją 

būtų galima nedelsiant įkelti į TPB intranetą.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Jungtinių Arabų Emyratų užsienio reikalų ministerijos Nota, 2 lapai. 
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3. TPB Prezidento laiškas anglų k., 2 lapai. 

4. TPB Generalinio sekretoriaus laiškas anglų k., 2 lapai. 

5. Balso teisę turinčių valstybių sąrašas anglų k., 1 lapas. 

6. Balsavimo procedūros instrukcija anglų ir prancūzų k., 1 lapas. 

7. Balsavimo rezultatų lentelė su 2020 balandžio 29 d. duomenimis, 2 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 
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